INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 002/2017

A vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE RECONSTRUÇÃO DE PONTE SITUADA JUNTO A ESTRADA GERAL QUE LIGA AS
COMUNIDADES DE RIO NOVO À LAGEADO LISO, NAS PROXIMIDADES DA RESIDÊNCIA DO SR.
IRINEU RUTHES.

Justificativa:

O local em menção é ponto de importante tráfego de implementos agrícolas dos agricultores locais,
representando via essencial ao deslocamento constante de equipamentos bem como o escoamento das
produções das plantações localizadas nas referidas comunidades e imediações. A má conservação da
ponte que atende a via, vem remontando perigo iminente a população local, bem como aqueles que se
utilizam da via para o acesso à suas lavouras, e hoje correm o risco de ficar cerceados do acesso ao local
de seu labor. Dada a primazia da matéria, firmo a presente no aguardo de seu acolhimento.

Sala das Sessões em 09 de fevereiro de 2017.

VILMA MULLER KIEM – vereadora autora

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br